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ZkuSebni laboratoF &.1139 akreditovand CIA podle CSN EN ISO/IEC 17025
ke zkouSkdm skla a vybranych stavebnich vyrobki

PROTOKOL O ZKOUSCE
Evidenéni ¢islo : 56 /2015

SUPERCONTRYX - ochranné sklo proti rtg.zi¥eni

- stanoveni tloust’ky a Cinitele prostupu svétla

Piedmét zkousky :

Objednatel (adresa): Autorizovana osoba &.225, IKATES, s.r.o.
Vyrobce (adresa): Saint-Gobain, Francie
Distributor v CR : Saint Gobain Construction Products CZ, a.s.,

divize GLASSOLUTIONS, Pog&ernick4 272/96, 108 00 Praha
divize: Sklenéfska 643/7, 619 00 Brno

Misto provedeni zkousky :  IKATES, s.r.o., Teplice:; Krajskd nemocnice Liberec

Datum pfijeti vzorka : 17.3.2015

Datum provedeni zkougky : JL3 RS

Datum vystaveni protokolu : 9.4.2015

Poéet stran : 3 , -

Strana &islo : 1 _-’/ i \ ARG

Vedouci laboratofe : Ing.ﬁﬁ Stré[rgki {“\ j
= X% TR,

\. ;
Vysledky a/nebo informace, které jsou mimo rozsah akreditace, a subdodavky jsou
v protokolu oznaceny. Pofizovani kopii a prekladd, pouziti protokolu pro jiné dalsi
Ucely (reklamy, vytahy z protokolu) jen se souhlasem laboratofe. Bez souhlasu
laboratofe je moZné protokol reprodukovat jen jako celek.
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Normativni podklady :

CSN EN 410 (2011): Sklo ve stavebnictvi — stanoveni svételnych a slunednich
charakteristik zaskleni

CSN EN 572-8 (2012): Sklo ve stavebnictvi - Z4kladni vyrobky ze sodnovéapenato-
kfemicitého skla - Cést 8: Dod4vané a koneéné fezané rozmery

Poznamka: Vzhledem k absenci vyrobkové normy pro ochranné olovnaté sklo, byly pro hodnoceni vad a
méfeni tloudtky vyuzity postupy normy CSN EN 572-8.

Odbér vzorki :

Ke zkouskam byly dodany 4 ks vzorki olovnatého skla o rozmérech 60 x 150 mm-
Supercontryx 7/8,5 mm,;

Supercontryx 8,5/10 mm;

Supercontryx 11/13 mm;

Supercontryx 14/16 mm.

Metrologické zabezpedeni zkousek :

Ke zkouském byla pouZita kalibrovana méfidla zku3ebni laboratote. Stanoveni
Cinitele prostupu bylo méfeno piistrojem Shimadzu UV 3600, ktery je navéazan na
etalony CMI a Ocean Optics.

Vysledky zkousky :
1. Tloustka (CSN EN 572-8)

vzorek ¢&. tlou$tka (mm) primérna
tlou§t’ka (mm)
Supercontryx 7/8,5 mm 8,10 8,11 8,10 8,08 8,1
Supercontryx 8,5/10 mm 8,70 8,70 8,70 8,69 8,7
Supercontryx 11/13 mm 12,45 12,45 12,46 12,45 12,5
Supercontryx 14/16 mm 14,86 14,86 14,87 14,86 149 |

2. Vngj§i vzhled, vady (CSN EN 572-8)
Prohlédnuty byly dodané vzorky a > 3 m® skla Supercontryx instalované v Krajské
nemocnici v Liberci. U Zadného ze zkouSenych vzorkii nebyly vizualng zjistény vady
vzhledu. [ 2
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3. Cinitel prostupu (CSN EN 410)

Supercontryx 7/8,5 mm 1y = 0,841 1550 nm = 0,85
Supercontryx 8,5/10 mm 1, = 0,849 T550 om = 0,85
Supercontryx 11/13 mm Ty = 0,844 T550 nm = 0,85
Supercontryx 14/16 mm v = 0,843 550 nm = 0,85
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ProhliSeni: Vysledky zkou$ek, uvedené v tomto protokolu se tykaji pouze
pfedmétu zkousky a nenahrazuji jiné dokumenty, napt. spravniho charakteru, vyddvané
jinymi organy podle zvlastnich predpisi.

Rozdélovnik :
2x AO 225 IKATES, s.r.0.

1 x ZkuSebna skla a stavebnich vyrobkii (archiv) )
.'/ ;___ﬁ
Zkousky provedl, protokol vyhoetovil / L’) /, 7 . 1

a za sprdvnost a platnost protokolu odpovid4 : —Ing. Ji¥i Stransky <~ 0
konec protokolu o zkouSce : 1.';’ ""‘ = BT g




